
 
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí v Litvínově 

 
 
 

DIČ:CZ00832375 
Bankovní spojení: ČSOB Most, 615209273/0300 
E-mail: schola@humanitas.cz www.humanitas.cz 

Ukrajinská 379, 436 01 LITVÍNOV 
Tel.: 476 752 753, 476 111 226 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

  

Ředitel Střední odborné školy pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas vyhlašuje 
v souladu s § 59  a 60 školského zákona 1. kolo přijímacího řízení. Přijímací řízení se řídí vyhláškou 
č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních 
školách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Ke vzdělávání na Střední odborné škole pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas, lze 
přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělání před 
splněním povinné školní docházky, a kteří při přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí. Na základě 
školského zákona v platném znění, rozhodl ředitel o počtu přijímaných uchazečů pro školní rok 2024/2025 
takto:  
 
Maturitní obor Ekologie a životní prostředí (16-01-M/1) – počet přijímaných žáků v 1. kole – 48 (tj. dvě třídy). 

Kritéria pro přijetí uchazeče  

1. kritérium – výsledky JPZ (jednotné přijímací zkoušky) z písemných testů z českého jazyka a matematiky. 
2. kritérium – prospěch uchazeče na ZŠ (2. pol. 8 ročníku a 1. pol. 9 ročníku). 
3. kritérium – ústní pohovor (15 minut; v prostorách SŠ; podrobněji níže). 
4. kritérium –umístění či účast v předmětových olympiádách a vědomostních soutěžích (podrobněji níže). 
 

Kritéria Popis Body 

1. kritérium Výsledky JPZ Matematika (max. 50 b.) Český jazyk (max. 50 b.) 

2. kritérium Prospěch uchazeče na ZŠ 2. pol. 8. tř. (max 10 b.) 1. pol. 9. tř. (max 10 b.)  

3. kritérium Ústní pohovor max. 20 bodů 

4. kritérium Úspěchy v soutěžích max. 10 bodů 

Součet bodů určujících pořadí uchazeče Celkově max. 150 b. 

 
Celkový počet bodů uchazeče v přijímacím řízení je součtem bodů výše uvedených čtyř kritérií. Maximum je 
150 bodů. Na základě počtu získaných bodů bude vytvořeno bodově sestupné pořadí uchazečů, které 
rozhodne o přijetí do prvního ročníku studia ve školním roce 2024/2025 na SOŠ Schola Humanitas. Při 
shodném počtu bodů rozhodují pomocná kritéria (viz dále v tomto textu). 
 

 
 

Průměr známek na ZŠ (2. kritérium) Počet bodů v každém pol. 

1,00 - 1,10  10 

1,11 - 1,20  9 

1,21 - 1,30  8 

1,31 - 1,40  7 

1,41 - 1,50  6 

1,51 - 1,60  5 

1,61 - 1,70  4 

1,71 - 1,80  3 

1,81 - 1,90  2 

1,91 - 2,00  1 

nad 2,01  0 

mailto:schola@humanitas.cz
http://www.humanitas.cz/


 
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí v Litvínově 

 
 
 

DIČ:CZ00832375 
Bankovní spojení: ČSOB Most, 615209273/0300 
E-mail: schola@humanitas.cz www.humanitas.cz 

Ukrajinská 379, 436 01 LITVÍNOV 
Tel.: 476 752 753, 476 111 226 

Ostatní ustanovení  

• Uchazeč se musí účastnit přijímacích zkoušek ve stanoveném termínu a respektovat všechna 
stanovená pravidla a pokyny pedagogických pracovníků řídících zkoušky tak, aby byla dodržena jejich 
regulérnost. 

• Škola nevyžaduje žádné lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu.  

• Pokud je kdykoli v průběhu studia na ZŠ uchazeč hodnocen klasifikačním stupněm nedostatečně, 
nesplnil tak podmínky přijímacího řízení a nemůže být přijat ke studiu. 

• Pokud se uchazeč nedostaví ke školní přijímací zkoušce (ústnímu pohovoru), a to ani v náhradním 
termínu, bude tato část (3. kritérium) hodnoceno nula body. 

• Pokud žák nedoloží úspěchy v soutěžích, bude 4. kritérium hodnoceno nula body. 

• Uchazeči s SVP (speciálními vzdělávacími potřebami) jsou povinni před přijímacím zkouškami doložit 
zprávu školského poradenského zařízení a požádat o její zohlednění v přijímacím řízení (jako přílohu 
přihlášky ke vzdělávání). 

• Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství, v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se promíjí při přijímacím řízení na SŠ na 
žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka u této osoby ověří škola 
rozhovorem. Dále má žák na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání v SŠ právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v 
ukrajinském jazyce. Tito uchazeči jsou povinni spolu s žádostí doložit, že jsou cizinci podle § 1 odst. 1 
zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

Podání přihlášky 

• Přihlášku ke vzdělávání do prvního kola přijímacího řízení podává zletilý uchazeč nebo zákonný 
zástupce nezletilého uchazeče dle vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři § 5, 6, 7. 

• Termín podání přihlášek je do 20. února 2024 (při zaslání poštou určuje datum razítko pošty) 

• Pro školní rok 2024/2025 lze zvolit až 3 obory (přihlášky) bez talentové zkoušky. 

• Pořadí škol a oborů určuje jejich prioritu a musí být na všech podaných přihláškách shodné. 

• Přihlášku až na tři školy (kde pořadí odpovídá prioritě výběru) lze podat třemi způsoby:  
a) nejlépe on-line přes portál www.dipsy.cz (je třeba ověření např. bankovní identitou); 
b) vyplněním údajů přes portál www.dipsy.cz a vytištění vygenerované přihlášky s registračním 

číslem a poté doručení zvoleným školám (osobně, poštou, datovou schránkou); 
c) ručním vyplněním formulářů přihlášek a doručením tiskopisu zvoleným školám včetně příloh 

(osobně, poštou, datovou schránkou). 

• Povinnou přílohou přihlášky je hodnocení na vysvědčeních v 2. pol. 8.  ročníku a 1. pol. 9. ročníku. 

• Volitelnou přílohou je: 
a) doporučení školského poradenského zařízení (pro žáka se spec. vzdělávacími potřebami); 
b) osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení; 
c) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a konání zkoušky z matematiky v 

ukrajinštině (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon); 
d) doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince. 

• Přílohy není třeba ověřovat a pro on-line podání je stačí čitelně vyfotit např. mobilním telefonem.  

• Veškeré informace včetně tiskopisů pro přílohy naleznete na oficiálních webových stránkách 
www.prihlaskynastredni.cz. 

• Veškeré informace o naší škole naleznete na www.prozijskolu.cz a rovněž na sociálních sítích školy. 

mailto:schola@humanitas.cz
http://www.humanitas.cz/


 
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí v Litvínově 

 
 
 

DIČ:CZ00832375 
Bankovní spojení: ČSOB Most, 615209273/0300 
E-mail: schola@humanitas.cz www.humanitas.cz 

Ukrajinská 379, 436 01 LITVÍNOV 
Tel.: 476 752 753, 476 111 226 

Povinná jednotná přijímací zkouška (JPZ) 

• 12. 4. 2024 – 1. termín (pátek) 

• 15. 4. 2024 – 2. termín (pondělí) 

• Náhradní termíny: 29. 4. 2024 a 30. 4. 2024 

• Místo konání bude uchazeči oznámeno elektronicky nebo bude uvedeno v pozvánce zaslané 
doporučeně na adresu uvedenou v přihlášce (záleží na způsobu podání přihlášky). V případě konání 
zkoušky na naší škole bude tato probíhat na adrese Schola Humanitas, Ukrajinská 379, Litvínov. 

• Započítává se vždy úspěšnější výsledek testů z obou termínů JPZ. 

Školní přijímací zkouška (ŠPZ) 

• Školní přijímací zkoušku budou uchazeči konat formou ústního pohovoru. 

• Řízený pohovor o délce 15 minut ověřuje zájem o zvolený obor, obecné znalosti a pohotovost reakcí. 

• Uchazeč bude za pohovor hodnocen 0 až max. 20 body, a to tříčlennou komisí.  

• Termín konání pohovoru ředitel vyvěsí ve škole a na webu školy (proběhne v období 15. března až 23. 
dubna 2O24; náhradní termíny v období 24. dubna – 5. května). 

• Místo konání zkoušky bude na adrese školy, tj. SOŠ Schola Humanitas, Ukrajinská 379, Litvínov 

• Uchazeč zároveň obdrží pozvánku s registračním číslem, a to elektronicky nebo doporučeně na adresu 
uvedenou v přihlášce (záleží na způsobu podání přihlášky).  

• Pokud se uchazeč nezúčastní školní přijímací zkoušky (ústního pohovoru), a to ani v náhradním 
termínu, nebude za tuto část zkoušky hodnocen (0 bodů). 

Účast v předmětových olympiádách a vědomostních soutěžích 

• Součástí školní přijímací zkoušky je volitelné doložení úspěchů uchazeče během předchozího studia na 
2. stupni ZŠ ve vědomostních soutěžích MŠMT. 

• Jde o úspěchy v okresním a vyšším kole v předmětových olympiádách a dalších vědomostních 
soutěžích (např. „klokan“, Pohár vědy, Robosoutěž, Eurorebus aj.)  

• Body budou přiděleny dle níže uvedené tabulky. Maximální počet bodů v tomto kritériu je 10. 

• Za účast ve sportovních a uměleckých soutěžích nebudou body přiděleny.  

• Dokumentaci předloží uchazeč v průběhu svého termínu ŠPZ (ústní pohovor). 
                   

Vědomostní soutěž Počet bodů 

Účast v okresním kole 1 

Umístění do 3. místa v okresním kole  2 

Účast v krajském kole  3 

Umístění do 3. místa v krajském kole 4 

Maximální možný počet bodů 10 

 

Výsledky přijímacího řízení (1. kola) 

Od 15. května 2024 budou zveřejněné výsledky přijímacího řízeni na portálu www.dipsy.cz (bez ohledu na 
formu podání přihlášky); není třeba se přihlašovat, bude uvedeno registrační číslo žáka. 
Rovněž budou výsledky vyvěšeny v budově školy a na webových stránkách školy (www.prozijskolu.cz). 
 

mailto:schola@humanitas.cz
http://www.humanitas.cz/


 
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí v Litvínově 

 
 
 

DIČ:CZ00832375 
Bankovní spojení: ČSOB Most, 615209273/0300 
E-mail: schola@humanitas.cz www.humanitas.cz 

Ukrajinská 379, 436 01 LITVÍNOV 
Tel.: 476 752 753, 476 111 226 

Pomocná kritéria přijímacího řízení 

Pokud dva nebo více uchazečů dosáhnou v součtu dosažených bodů ze všech kritérií přijímacího řízení shodný 
počet bodů, rozhodnou o jejich konečném umístění pomocná kritéria dle následujícího pořadí: 

 

1. Součet bodů ze všech testů obou termínů JPZ, horší i lepší výsledek (tedy čtyřech testů). 

2. Vyšší počet bodů v lepším výsledku JPZ z matematiky. 

3. Lepší průměrná známka v součtu hodnocení přírodopis, chemie, fyzika za 2. pololetí           
8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku. 

4. Lepší průměrná známka v součtu hodnocení český jazyk a anglický jazyk za 2. pololetí                   
8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku. 

5. Vyšší počet bodů v ústním pohovoru. 

6. Vyšší preference oboru vzdělávání dle pořadí na přihlášce. 

7. V krajním případě, dojde-li k rovnosti bodů při použití pomocných kritérií, rozhodne se o konečném 
pořadí pomocí náhodného losování za přítomnosti ředitele a minimálně dvou členů Školské rady.  
O tomto losování bude proveden záznam, který bude součástí spisové dokumentace.  

  
  
V Litvínově dne 22. ledna 2024  

 Mgr. Milan Šťovíček, v. r. 
                     ředitel školy 
 

mailto:schola@humanitas.cz
http://www.humanitas.cz/

